Gedr. 1) Narratio de H. Eobano comprehendens mentionem de compluribus illius aetatis doctis et eruditis viris composita a Ioachimo Camerario Papebergensi. Epistolae Eobani Hessi ad Camerarium et alios quosdam, familiari in genere, cum lepidae ae facetiae, tum eruditae et literatae. Cum quibusdam Camerarii et aliorum scriptis, quorum nihil ante hunc diem ad hunc modum editum fuit. Exprimebantur haec Norimbergae a Ioanno Montano et Ulrico Neubero. Anno salutiferi Christi Iesu partis MDLIII. 8^o. fol. 65 v — 66 r. in dem *Briefe des Stigelius an Camerar.* — 2) Adami vitae Germanorum iuris consultorum. Haidelb. 1620. S. 28. — 3) *Tz.* S. 2—3. *Nach Tz.* Rel. ep. Mut. S. 95, *findet sich das Epitaphium auch* „in poematum Stigelii editione a Iobo Fineelio adornata.“ *Dieselbe ist mir nicht zu Gesicht gekommen.*

^a *Tz* Hassia. ^b *Tz* charis.

atque imitatione digna, quae successu temporis publica perturbatio mihi exemit e memoria aut ita pervertit, ut res quidem aliquas commemorare possim, ordinem tamen et modum amiserim. Memini me puerum epitaphio complexum fuisse eius laudem. Id subscripsi, ut legeres etc.

Nachträge.

639. Thomas Wolf an Mutian. Strassburg 1504. Dezember 13.

Wolf kann nicht aus den Lehren der Philosophen Trost in seinem Schmerze über den Verlust des Bruders schöpfen, wie es Mutian so trefflich in gleicher Lage verstanden; er sei vielmehr durch den erschütternden Todesfall plötzlich ein Greis geworden.

Thomas Vuolphius¹ iunior, Decretorum doctor, Mutiano Rufo.
S. P. D.

Epistolam² tuam de obitu fratris³ tui legi. In ea vidi, id quod est, Mutianum sine controversia esse philosophum maximum et oratorem maximum. Ex philosophorum scholis et graphice et diserte multa affers, quæ non mediocriter faciant ad mitigandos dolores animique passiones propellendas. Fortuna acerba et iniqua eodem vultu, truci dico et minaci nos respexit. Ego enim eodem pene tempore, quo ereptus est frater tuus, meum quoque amisi fratrem,⁴ qui et ipse iure consultus fuit, homo ingenii vivacis et qui neminem in omni vita leserit etiam lacessitus. Mira fuit in eo liberalitas, mira probitas. Cuiusdam hominis malivoli perfidia ductus est in melancoliam. Ex ea incidit morbum interentis aque, quo deinde acerbissime raptus est. Dicunt ita periisse Ephesium Heraclitum philosophum, ut seis, famigeratum et inclitum. Non potui aliquo pacto me ipsum his consolari, quæ philosophi de perferendis adversitatibus perscribunt. Ego (non pudet fateri) ex singultu et doloribus mutatus sum, non tamen in saxum aut statuam, ut Nioben fabulantur, mutatus tamen sum ex iuvene hilari et leto factus senex moestus et querulus; nam qui XXX ætatis annum⁵ nondum complevi, apereo annosior ipso Nestore. Profecto non tam ann